Протокол №1/1001491225

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов маркетинговых исследований

№ 25_ГТБеларусь_МИ_4.5_058_1213_5.2_002 (№ 1001491225)

(номер закупки в Плане Группы Газпром – 24/4.5/0084596/ГТБ)

г. Минск,

ул. Некрасова, 9, кабинет 509        12 ч 48 мин, 27 декабря 2024 года

Комиссия по подведению итогов маркетинговых исследований

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» (далее – закупочная комиссия) провела

подведение итогов процедуры маркетинговых исследований

№ 25_ГТБеларусь_МИ_4.5_058_1213_5.2_002 (№ 1001491225), номер

закупки в Плане Группы Газпром – 24/4.5/0084596/ГТБ (далее –

маркетинговые исследования).

Порядок проведения заседания: Очно.

Предмет закупки: Поставка комплекса для проведения работ по

ревизии, ремонту, регулировке и испытанию предохранительных клапанов

для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки):

24 398 400,00 рос. руб. без НДС (29 278 080,00 рос. руб. с НДС 20%).

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Инициатор: ОСиК № 5 филиала «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь».

Вид закупки: электронный.

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования.

Извещение о проведении маркетинговых исследований

и Документация о маркетинговых исследованиях опубликованы 05.11.2024

на сайте электронной торговой площадки Группы Газпромбанка под

номером № 25_ГТБеларусь_МИ_4.5_058_1213_5.2_002, номер извещения

ГП435170.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме

электронных документов): до 14:00 15.11.2024.

Дата и время вскрытия заявок: 14 ч 14 мин 15.11.2024.

1. Наименование участников, представивших заявки на участие

в маркетинговых исследованиях:

Таблица 1

2

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о

допуске участника

Участник № 1  Не допущен

Участник № 2  Не допущен

Участник № 3  Допущен

Участник № 4  Не допущен

2. Закупочная комиссия рассмотрела заявки участников, заключения

экспертной группы и в соответствии с Методикой анализа и оценки заявок

решила:

2.1. в соответствии абзацем 5 пункта 1.5.3 Документации о

маркетинговых исследованиях отклонить заявку участника № 1

по причинам, мотивированно изложенным в заключениях экспертов

(заявка не содержит технической документации, установить технические

характеристики, комплект поставки предлагаемого оборудования не

представляется возможным; не соответствует разделу 3 «Требования к

комплекту эксплуатационной документации» Приложения 2 Техническое

задание: не представлен сертификат СДС Интергазсерт; в заявке не

предоставлены документы согласно п.п. 3.2.11-3.2.13 Документации о

маркетинговых исследованиях, что не позволяет подтвердить соответствие

заявок участников требованиям технического задания в части

метрологического обеспечения (п. 3.10 Приложения 2 Техническое

задание)).

2.2. в соответствии абзацем 5 пункта 1.5.3 Документации о

маркетинговых исследованиях отклонить заявку участника № 2

по причинам, мотивированно изложенным в заключениях экспертов

(заявка не содержит технической документации, установить технические

характеристики, комплект поставки предлагаемого оборудования не

представляется возможным; не соответствует разделу 3 «Требования к

комплекту эксплуатационной документации» Приложения 2 Техническое

задание: не представлены сертификат соответствия ISO 9001:2015,

сертификат СДС Интергазсерт; в заявке не предоставлены документы

согласно п.п. 3.2.11-3.2.13 Документации, что не позволяет подтвердить

соответствие заявок участников требованиям технического задания в части

метрологического обеспечения (п. 3.10 Приложения 2 к Документации));

2.3. в соответствии абзацем 5 пункта 1.5.3 Документации о

маркетинговых исследованиях отклонить заявку участника № 4

по причинам, мотивированно изложенным в заключениях экспертов

(заявка не соответствует п.2.1 таблицы «Основные характеристики»

Приложения 2 Техническое задание;  не соответствует п.2.2 таблицы

«Основные характеристики» Приложения 2 Техническое задание; не

соответствует разделу 3 «Требования к комплекту эксплуатационной

3

документации» Приложения 2 Техническое задание: не представлен

сертификат СДС Интергазсерт));

2.4. признать соответствующими требованиям Документации о

маркетинговых исследованиях и допустить к дальнейшему рассмотрению

и оценке заявку участника № 3 с ценой заявки 23 560 000 рос. руб.  без НДС

(23 560 000 рос. руб.  с НДС по ставке 0%) (с учетом улучшенного

предложения от 20.11.2024), которая не превышает начальную

(максимальную) цену, согласованную в АСЭЗ;

2.5. признать победителем процедуры закупки участника

№ 3 и заключить с ним договор на поставку комплекса для проведения

работ по ревизии, ремонту, регулировке и испытанию предохранительных

клапанов для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в соответствии с

пунктом 2.7 Документации о маркетинговых исследованиях на условиях,

содержащихся в Документации о маркетинговых исследованиях и заявке

участника (с учетом улучшенного предложения от 20.11.2024).

Решение принято единогласно.